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REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E OFRIMIT TE SHERBIMEVE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE
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N& zbatim (€ Ligjit Nr.9901. daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, neni 140
“Pérfaqésimi ne asamble™, me cilésing e Aksionarit Shtetéror né shogéring “Bloja”™ sha Tirane, autorizoj
Zj. Valentina Murrashi, ng Drejtoring ¢ Privatizimit ne METE, & marré pies¢ né& mbledhjen e
Asamblesé sé Pérgjithshme 1€ Shoqérisé, qé do te.mbahet né  datén 26.07.2013. ora 11.00. né
ambientet ¢ shogérisé. A
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E OFRIMIT TE SHERBIMEVE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

NF. éﬁ@?‘v:—m. Tirané, mé 25 .0 L, 2013
Lénda : Qéndrimi gé do & mbahet né mbledhjen e Asamblesé se Pérgjithshme te Ai&sionarﬁw} ~

Bazuar ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 ** P& Tregtaret dhe Shogérité Tregtare™, Ministria e
Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés, me cilésing ¢ Aksionarit Shtetéror ne shogériné * Bloja™ Sh.a
Tirane, ne mbledhjen e datés 26.07.2013, thirrur nga Administratori i késaj shoqérie, mban géndrimin
si mé poshté; .

¢ Miraton piken | te rendit te dités * Miratimin e statutit te shogérisé te pérshtatur ne pérputhje
me Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 * Pér tregtaret dhe shogérite tregtare™.
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SHOQERIA “BLOJA” SH.A. (ETE

Nr. &4  Prot.

NJOFTIM PER MBLEDH]JE TE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE AKSIONEREVE TE SHOQERISE “BLOJA” SH.A.

Drejtuar:  Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes, ne cilesine e
aksionerit te shogerise, zoteruese e 7.35% te kapitalit aksioner.

Ne vemendje te: Drejtorise se Pergjithshme te Sherbimeve Tregtare
Drejtorise se Administrimit te Prones Publike

Te nderuar Zoterinj,

Ne perputhje me ligjiin 9901, date 14.04.2008, neni 137 “Per tregtarct dhe
shogerite tregtare”, Ju njoftojme se me date 26.07.2013, ne oten 11:00, ne
Seline ¢ Shogerise “BLOJA” sh.a. ne adresen: Rruga Kavajes, Tirane, do te
zhvillohet mbledhja e Asamblese se Aksionereve te shogerise “BLOJA” SH.A,,
sipas rendit te dites ge vijon:

1. Miratimi 1 Statutit te shoqetise te pershtatur me Ligjin Nr. 9901, date
14.04.2008, "Per Shoqerite Tregtare" dhe ligiin nr. 9723, date
03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",

2. Te ndryshme.,

Ju lutem gjeni bashkelidhur draft statutin dhe mirepresim komentet tuaja.

Per sa me siper duke u bazuar edhe ne pashikimet e Ligjit “Per shoqerite
tregetare” ju lutemi te paragiteni personalisht ose nga nje person tieter i
autorizuar prej jush,

Me respekt, Tirane, me 04.07.2013
Shoqeria “BLOJA” SH.A.

Administratori

Z. Fuad Haxhiymeri

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGIITHSHME TE

AKST REVE TE SHO ISE “BIL.OJA” Sh

Sot, me date 26.07.2013 ne seline ¢ shogerise “BL.OJA” Sh.a u mbajt mbledhija
¢ Asamblese se Aksionereve te shogerise,

Shogeria “BLOJA” sh.a, person juridik shqiptar rregjistruar ne Rregjistrin ¢
Shoqgerive Ttegtare me vendim nr. 11826 date 02.08.1995 te Gijykates Rrethit
Giygesor Tirane,

Ne mbledhje merrnin pjese aksioneret si me poshte:

1. Z. Fuad Haxhiymeri, shtetas shqipetar, lindur me 28.01.1964 ne
Tirane, banues ne Tirane, i identifikuar me karten e identitetit numer
029017241, madhor dhe me aftesi te plote juridike per te vepruar;

2. Z. Agron Haxhiymeri, shtetas shgipetar, lindur me 24.03.1967 ne
Tirane, banues ne Tirane, i idenrifikuar me karten e identitetit numer
031922967, madhor dhe me aftesi te plote juridike per te vepruar;

3. Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes, perfagesuar
me autorizim nr. 6069/2 prot, date 25.07.2013 nga Znj. Valentina
Murashi shtetase shqiptar, lindur me 15.09.1962, ne Tirane, banuese
ne Tirane, mbajtese e Kartes se Identitetit me nr. 024484433,
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar;

Administrator i Shogerise eshte Z. Fuad Haxhiymeri,

Mbledhja e aksionereve kryesohet nga Kryetari i Keshillit Mbikqyres Z. Agron
Haxhiymeri.

Kryetari 1 Mbledhjes pasi konstatoi pranine e aksionereve te shogerise qe
zoterojne 98.69 % aksione te shogerise dhe kuorumi i nevojshem per marrien e
Vendimeve te vlefshme eshte realizuar, deklaroi ate te hapur dhe beri te ditur
rendin e dites si me poshte:

1. Miratimi i Statutit te shogerise te pershtatur me Ligjin Nr. 9901, date
14.04.2008, “Per Shoqerite Tregtare” dhe ligjin nr. 9723, date 03.05.2007
"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",

2. Te ndryshme.

Kryctari 1 Mbledhjes u beri me dije te pranishmeve se me hyrjen ne fuqi te ligjit
Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Shogerite Tregtare”, Asamblese se Aksionereve
u lind detyrimi te pershtase organizimin dhe funksionimin e shogerise ne
perputhje me dispozitat e ket ligji (neni 230/2).

Aksioneret ¢ Shoqerise diskutuan ne lidhje me te gjitha ceshtjet e mesiperme
dhe ne unanimitet Asambleja e Aksionereve,

VENDOSI:

1. Miratimin 1 Statutit te Shogerise te pershtatur me Ligjin Nr. 9901, dare
14.04.2008, “Per Shogerite Tregtare” dhe ligiin nr. 9723, date 03.05.2007

"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit".
2 Autorizimin e seicilit prej Avokateve te studios ligjore “Ballanca Law
Office” te realizoje procedurat e nevojshme per tregjistrimin e ket
vendimi dhe Statutit perkates prane QQendres Kombetare te Rregjistrimit,

Duke mos patur ceshtje tjeter per te diskutuar, Kryerari i mbledhjes ¢ deklaron
ate te mbyllur.

AKSIONERET E SHOQERISE “BLOJA” SH.A

Z.. Fuad Haxhiymeri .
FpO L AN T YA

Z. Agron Haxhiymeri
/67 ron M eshe yo’
s
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Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes,
perfagesuar nga Znj. Valentna Murashi
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STATUTI
I
SHOQERISE ANONIME PA OFERTE PUBLIKE
"BLOJA" SH.A.

Aksioneret ¢ shogerise kane vendosur perpilimin dhe pershratjen e statuat te
shogerise “BLOJA” sh.a. ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe ligjic nr. 0723, date 03.05.2007 “Per
(Qendren Kombetare te Regjistrimit”.

NENI 1
EMERTIMI DHE STATUSI LIGJOR

Emertimi i shogerise eshre “BLOJA” SH.A. (me poshte referuar si “Shoqeria”),
ajo eshte nje person juridik i organizuar ne formen e nje shogerie anonime pa
oferte publike. Shogeria vepron nen regjimin ¢ prones private dhe merr persiper
vetes te drejrat dhe detyrimet kontraktore dhe jashtekontraktore.

NENI2
Selia

Selia zyrtare e shogerise ndodher ne adresen: Rruga “Kavajes”, Tirane,
Shgiperi. Per te ushtruar aktivitetin e saj dhe per gellime te aktivited te saj,
shogeria mund te hape dege dhe/ose zyra perfagesimi si brenda ashru edhe jashte
territorit te Republikes se Shqiperize.

Emri dhe logo jane prone e shogerise.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise eshte e papercaktuar ne kohe dhe ka filluar
aktivitetin qe nga regjistrimi 1 saj me date 02.08.1995 me vendimin nr. 118206 te
Givkates se Rrethit Gjygesor Tirane.




NENI 4
OBJEKTI

Objekt i veprimtarise se Shogerise eshre:

Perpunimin, prodhimin, shperndarjen, tregtimin dhe shitjen ¢ miellit dhe te

nenprodukteve te tij si dhe produkteve ushgimore me baze mielli.

o Import-Eksportin te te gjithe llojeve te mallrave industriale, ushgimore,
bujgesore, blegtorale, minerale et).

* ‘l'e operoje ne fushen e turizmir, peshkimit, trasportit rrugor dhe ujor, et).

* Cdo opercion financiar, tregtar, industrial, etj ge lidhet ne menyre te
drejteperdrejte apo te terthorre me objektin e veprimtarise se shogerise.

¢ (Cdo akavitet tjeter tregtar i cili lejohet nga ligjislacioni shqipertar ne fugi dhe

ge eshte ne funksion re permbushjes se veprimtarise primare te shogerise.

NENI 5
AKSIONERET DHE EAPITALI

Kapitali 1 shogerise eshre 1.209.649.000 (njemiliarde e dvgind e nente milione e
gashtegind e dyzet e nente mije} leke e ndare ne 1.209.649 (njemilion ¢ dyqind e
nentemije ¢ gjashte gind e dyzet e nente) aksione, me nje vlere nominale 1.000 leke
(mempe leke) secili aksion.

Nje aksion 1 shogerise mund te zoterohet nga nje apo me shume persona. Personar
qe zoterojne ne menyre te perbashket nje aksion, me marredhenie me shogerine,
ushtropne te drejtat e aksionarit, nepermijetr nje perfagesuesi te perbashket dhe
pergjigien ne menyre solidare per detyrimet, ge rtjedhin nga zoterimi 1 aksionit.
Vprimet e shoqerise ndaj aksionit te zoteruar nga me shume persona krijojne
pasoja ndaj te gjithe zoteruesve re tij, edhe nese veprimi i shogerise i drejtohet
vetem njerit prej tyre.

Aksionere ¢ shogerise jane personart re cilet rezultojne te regjistruar ne regjistrin ¢
aksioneve dhe ne regjistrin e Qendres Kombetare te Rregjistrimit dhe ata kane te
drejta te plota si per marredheniet me shogerine, ashtu edhe ndaj te treteve.




NENI 6
PARIMET
1. Giaté ushtrimit t& té drejtave, aksionarét veprojné, duke marre parasysh interesat
e shoqérisé dhe t& aksionaréve té feré. 1 njéjti detyrim zbatohet edhe pér
administratorét dhe anérarét ¢ késhillit mbikéqyrés.
2. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga ligli pér shogérite
tregtare ose nga statutl, né rrethana t€ njcjta, aksionarét gézojné té njéjrat té drejta,
kané & njéjtat deryrime ¢ trajrohen né ményré & barabarte. Sa me siper perjashron
shprehimisht te drejtar e lidhura me aksioner te cilat per te menjanaur cdo dyshim

jane ne perputhje me aksionet e zoteruara ne shoqer

NENI7
Sekreti tregtar

1. Sekreti tregrar éshwé njé e dhéné e vlerésuar nga shogéria si informacion 1
brendshém apo dokument, gé shogéria mbron né ményra té pérshtatshme, i cili,
nése do t'u pérhapej personave té paautorizuar, do t€ shkaktonte dém té
konsiderueshém té interesave tregraré t& shogérisé.

2. Administratori apo anetaret ¢ késhillit mbikéqyres, si dhe pérfagésuesit ¢
punémarrésve pérgjigien ndaj shoqérisé pér démin e shkaktuar nga pérhapja e
sekreteve tregtare, pér té cilat kané dijeni, pér shkak té kryerjes sé funksioneve t&
tyre né shogerl.

3. Me pérjashtim & rasteve kur parashikohet ndryshe nga ligie t& posacme, padia
pér ushrrimin e té drejrave t€ shogérisé duher & ngrihet brenda 3 viteve nga data e
kryerjes s¢ shkeljes.

NENI 8

Emertimi 1 shogerise tregtare, kapitali themeltar, emrat ¢ perfagesuesve fe
shogerise duhet te jene te permendura ne te gjitha aktet ¢ nxjerra nga kjo shogen
dhe ge ju drejtohen te treteve. Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme
dhe me permbajtjen perreth saj.

Te gjitha shkresat, formularet apo cdo dokument tieter korespondence, nxjerre nga
shogeria, deget apo zyrat e perfagesimit, nepermjet perdorimir e letres ose mjeteve
clektronike, te cilat u drejtohen paleve te treta, duhet te permbajne te dhenat e
meposhtme:

ey

s




a) - numrin unik te identifikimit;

b) - formen ligjore te shogerise:
¢} - vendodhijen e selise se rregjistruar dhe zyres gendrore te saj;
d) - te dhenat relative nese shogeria eshre ne likujdim.

NENI 9
Ményrat e fitimit dhe kalimit t& Aksioneve

Aksionet e njé shogérie dhe té drejtat g€ rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo
kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b} shitblerjes;

¢} trashégimise;

¢) dhurimit;

d) cdo ménvre tjetér té parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit te aksioneve me kontrate, Kontrata duher te behet me shkrim.
Aksionet jane lirisht te rransferueshme midis Aksionereve.

Aksioneri ka te drejte te transferoje pjesen e tij ne kapitalin ¢ shogerise, personave
te trete ge nuk jane pjese ¢ shogerise, pas miratimit nga Asambleja e Pergjithshme.
Ne rast se shogeria do te jete me me shume se nje aksioner, aksioneri 1 cili do te
transferoje apo shese aksionet e dj, duhet o dergoje nje njoftim me shkrim
administratorit te shogerise, duke i ofruar me pare keto aksione, aksionereve te
tiere, ne te ciler te tregohen te dhenat dhe cmimi i shitjes, i cili duhet te jete i
arsyeshem dhe i njejte me ate ge do ti ofroher nje pale te trete.

I drejra e parablerjes se Aksionereve do te ushtroher ne raport me pjeset e tyre ne
kapitalin e shogerise.

Personi qe transferon aksionin dhe ai ge e fiton are pergjigien ne menyre solidare
ndaj shogerise per detyrimet ge rrjedhin nga zoterimi i aksionit, nga casti 1 kalimit
te aksionit deri ne castin e regjistrimit te kalimit.

NENI 10
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Me vendim te Asamblese se Pergjithshme, Aksioneret mund te vendosin te
zmadhojne ose zvogelojne kapiralin e shogerise ne perputhje me dispozitat ¢




neneve 168-186 te ligiit nr. 9901 date 14.04.2008 per tregtaret dhe shogerite
Tl'ﬁgl'ilﬂ_‘.

KONTROLLI DHE ADMNISTRIMI I SHOQERISE

NENI 11
ORGANET
DREJTUESE
Organet drejruese te Shogerise jane:
a. Asambleja ¢ Pergjithshme
b. Keshilli Mbikegyres dhe
C. Administrator.
NENI 12

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Té drejtat dhe detyrimet

1. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér géshtjet e méposhtme té shogérisé:
a) pércaktimin e politkave tregtare;
b) ndryshime té statutit;
¢) emérimin e shkarkimin ¢ anétaréve 1€ késhillit mbikéqyrés dhe, emérimin dhe
revokimin ¢ administratoréve;
¢} emérimin ¢ shkarkimin e likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t€ autorizuar;
d) miratimin e skemés s¢ shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjar "c"
e "¢" & késaj pike;
dh) miratimin e pasqvrave financiare vjetore dhe 1€ raporteve t€ ecuris¢ st
veprimrarise;
¢) shpérndarjen e fifimeve vjetore;
¢) zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit t€ regjistruar;
f) pjesétimin ¢ aksioneve dhe anulimin e tyre;
o) ndryshime né té drejrat, g€ lidhen me aksione t€ llojeve e kategorive té vecanta;
g]) pérfaqésimin e shogérisé né gjvkimet ndaj organeve & administrimit;

} rlorganizimin dhe prishjen e shogérisé,
i) miratimin e rregullave procedurale t&é mbledhjeve t€ saj;
i) céshtje té fjera té parashikuara shprehimisht nga ligyi apo statua.
2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pas shqyrimir t€ dokumenteve
pérkatése, s€ bashku me raporun e késhillit mbikéqyrés dhe raportin e ekspertit
kontab¢l t€ autorizuar.
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NENI 13
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

1. Asambleja e pérgjithshme mblidher sa heré ¢ mbledhja €shté e nevojshme pér
¢ mbrojiur interesat e shogérisé. Mbledhja e zakonshme ¢ asamblest sé
pérgithshme thirret té pakeén mé heré né vit.

2. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét, nga anétarér e késhillir
mbikéqyrés apo me kerkese te aksionaréve te shogerise.

3. Asambleja e pérgjthshme duhet t€ thirret nése:

a) sipas bilancit vietor apo raporteve t€ ndérmjerme financiare, rezulton apo
parashikohet garté se humbjer arrijné né n)é vleré t& barabarté me 50 pér
gind t€ kapitalit t€ regjistruar ose qé aktivet e shogérisé nuk mbulojné
deryrimet, q¢ jané € kérkueshme brenda 3 muajve né vijim.

b) kur shogéria propozon t€ shesé apo té disponojé aknve, té cilat kané njé
vleré mé té larté se 5 pér qgind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né
pasqvrat ¢ fundit financiare t€ cerafikuara.

¢) kur shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit, propozon té blejé, nga
nj¢ aksionar, pasurl gé kané vleré mé té larté se 5 pér gind t€ aseteve té
shogérisé, e rezulton né pasqvrat e fundit financiare té certifikuara.

4. Né rastet ¢ parashikuara né piken 3 t€ kéti) neni, asamblesé s¢ pérgjithshme i
paragitet njé raport nga njé ekspert kontabél i autorizuar i pavarur,

NENTI 14
Ményra e thirrjes

1. Azambleja ¢ pérgjithshme thirret népérmijet njé njoftimi me shkresé, me njoftim
publik, ose népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
clektronik dhe rendi i dités u dérgohen té gjithé aksionaréve, jo mé voné se 21 dire
peérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

2. Ky njoftim duhet té pérmbajé, gjithashru:

a) emrin ¢ shoqerisé, seliné e regjistruar, vendin dhe orén ¢ mbledhjes sé
asamblesé:

b) njé sqarim t€ hollésishém té procedurave, qé duhet té ndigen nga aksionarét, pér
t€& marré pjesé dhe votuar né asamble.

3. N rastun kur shogéria aksionare ka shumé aksionaré, thirrja ¢ mbledhjes sé
asambles¢ se pérgjithshme mund t'u njoftohet aksionaréve edhe népérmjet botimit
t¢ informacioneve sl mé sipér né njé gazeté té pérditshme me shpérndarje né e
gjithé vendin.




NENI 15
Pérfagésimi né Asamble

1. Nj¢ aksionar mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé
autorizimi nga njé aksionar tjetér apo nga njé person 1 treté.

2. Administratorét dhe anérarér e késhillit mbikéqyrés nuk mund té veprojné si
perfagésues té aksionaréve né asamblené ¢ pérgjithshme.

3. Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sg pérgjithshme,
e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjrn rend dite.

4. Pérfagésuesi 1 aurorizuar éshté i detyruar t& deklarojé cdo fakt apo rrethang, @
ulle qc, sipas gvkimit € aksionarit & pérfagésuar, rrezikon f ndikojé né
vendimmarrjen ¢ pérfaqésuesit pér interesa t€ tleré € ndrvshém nga ata té
aksionarit pérfagésuar.

NENI 16

Kuorumi

1. Né rasan e céshrjeve, qé vendosen me shumicé té zakonshme, asambleja ¢
pérgjithshme mund t€ marré vendime t€ vlefshme, vetém nése jané té pranishém
ose t€ pérfaqésuar aksionarét, ¢ zotérojné mé shumé se 30 pér gind t¢ aksioneve,
me té drejté vote. Kur asambleja duher € vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné
shumice té kualifikuar, asambleja e pérgjithshme mund t€ marré vendime té
vlefshme, vetém nése aksionarét, gé zotérojné mé shumé se gjvsmén e numrit total
té aksioneve me t¢ drejté vote, apo pérfagésuesit ¢ tyre, marrin pjesé né votim
personalisht ose votojné me shkresé apo me mjete elektronike.

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak € mungesés sé
kuorumit & pérmendur né pikén 1 t€ kédj neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé
voné se 30 dité, me t€ njéjdn rend dite.

NENI 17
Marrja e vendimeve

1. Asambleja e pérgjithshme vendos me tre té katértat e votave té aksionaréve, gé
marrin pjesé né votim, né lidhje me ndryshimin ¢ statutit, zmadhimin ose
zvogélimin ¢ kapitalit t€ regjistruar, shpérndarjen e firimeve, riorganizimin dhe
prishjen ¢ shogérisé.

2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e tjera, me shumicén ¢
votave t¢ aksionaréve, g€ marrin pjesé.




NENI 18

Pérjashtimi nga votimi
. Aksionari nuk mund € ushtrojé € drejién ¢ votés, nése asambleja ¢
peérgjithshme dubet & marré vendim pér:
a) vlerésimin e veprimrearisé sé tij;
b faljen € ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogeéria;
¢) dhénien ose jo té pérfitimeve t€ reja.
2. Né rastet kur aksionari pérfagésohet me autorizim, ky ndalim zbarohet edhe pér
personin e autorizuar.

NENI 19
KESHILLI MBIKQYRES
Té drejtat dhe detyrimet

Késhilli Mbikgyres ka kéto té drejra dhe pérgjegjési:

a) té jape direktiva pér administratorét pér zbatimin e politkave tregtare 1€ shogérisé;
b) t& konwrollojé e t€ mbikéqyre zbatimin e politikave tregtare té shogérisé nga
administratoret;

c) té pergatisé, me kérkes¢ t¢ asamblesé sé pérgjithshme, marrjen e masave, gé jané né
kompetence t€ késaj € fundit, t'1 rekomandojé asaj vendime t€ nevojshme pér t'u
marré, si dhe té zbatojé vendimet e asamblesé;

¢) t€ thérrasé mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme, sa heré vlerésohet e nevojshme
pér nteresat ¢ shogerisé;

d) & kujdeser g€ shogéria € respektoé ligyin dhe standarder e konrabiliterir;

dh} t€ shgvrtoje e t€ kontrollojé libratr kontabél, dokumentet dhe aktivet e
shogérise;

¢) (& siguroj€ se pasqyrat financiare vietore, raportet e ecurisé s€ veprimrarisé, si
dhe detyrimet e fjera té raportimit e publikimir, té dervrueshme né bazé té ligjit apo
statutit, t€ kryhen me saktési nga administratorér. Kéro dokumente duhet té
miratohen e t€ nénshkruhen nga & githé ¢ anérarée ¢ Késhilli Mbikgyres pér t'iu
paragitur asamblesé s¢ pérgjithshme, sé bashku me njé raport té Késhilli Mbikqvres
pér miratim dhe njé pérshkrim pér mbikéqvrjen e menaxhimit gjaté té gjithé virir
financiar;
€) té sigurojé se auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabél té krvher & paktin
nj¢ heré né vit nga njé ekspert kontabél 1 autorizuar, 1 pavarur e raporti i auditimit,
drejruar asamblest s¢ pérgjithshme, t'u vihet né dispozicion é gjithé anétaréve té
késhillit e administratoréve. Raporti 1 késhillit € administrimit, pérmendur né
shkronjén "e" ré kesaj pike, duhet t¢ pérmbajé edhe mendimin pér raportin e
audinmic;




f) t& miratojé marrjen peérsipér t€ detyrimeve me vleré mé té larte se 5 pér gind &
aseteve t€ shogérisé, gé rezulton né pasqgyrat e fundit financiare, té certifikuara,
népérmijet nénshkrimir t€ huave apo emetimit & obligacioneve apo instrumenteve
te tjera t¢ borxhit;

g) t¢ vendose kryjimin e bashképunimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e
politikave, pér themelimin ¢ shogérive tregtare ose t€ grupeve té reja.

NENI 20
Numri, emérimi dhe pérbérja e Késhilli Mbikqyres

1. Keshilli Mbikqyres pérbéhet nga & paktén tre apo njé numér mé 1 madh, por jo
mé shumé se 21 anétaré. Anétarét jané individé, shumica e té ciléve duhet té jené té
pavarur dhe té ndryshém nga administratorét e shoqérisé.

2. Anérarét e Keshilli Mbikqyres zgjidhen nga asambleja ¢ pérgjithshme, per nje
periudhe jo me te gjate se 3 vjet. Anétarét e Késhilli Mbikgyres mund té rizgjidhen.
3. Aksionarér, t€ cilér zotérojné s¢ bashku nje numeér aksionesh, qé pérfagésoné &
paktén 5 pér gind ose njé vleré mé € vogel € kapitalit t€ regjistruar, kane € drejtén
t€ eméroiné mé anétar & Késhilli Mbikqyres me njé vendim t€ posacém. Anérarér ¢
zepedhur né kété ményré nuk mund ta rrisin numrin e anétaréve © Keéshilh
Mbikgvres mbi numrin maksimal prej 21 anétarésh.

Ne daten ne te cilen behet 1 viefshem ky statut, Keshilli Mbikeqyres do te kete kere
perberje per nje afat 3 vijecar:

a, Kryetar: Z. Agron Haxhiymeri, shtetas shqipetar, indur me 24.03.1967
ne Tirane, banues ne Tirane, 1 identifikuar me karten e identitetit numer
031922967, madhor dhe me aftesi te plote juridike per te vepruar,

b. Nenkryetare: Znj. Sabina Kedhi, shtetase shqipetare, lindur me
13.05.1982 ne Tirane, me vendbanim ne Tirane, mbajtese e Karres se
Identitetit me nr. 027858921, madhore me zotesi te plote per te vepruar.

c. Anetare: Znj. Silvana Hakcani, shtetase shqipetare, lindur me
11.10.1962 ne Tirane, me vendbanim ne Tirane, mbajtese e Kartes se
Identiterit me nr. 024403860, madhore me zotesi te plote per te vepruar,

Cdo anetar 1 Keshillit Mbikeqyres i pushon se geni i tille si pasoje e dorehegjes,
shkarkimir, paafresise apo vdekjes, do te zevendesohet nepermjet emerimit te nje
anetari te ri te zgjedhur me vendim te Asamblese se Pergjithshme. Anetari i v do te
gendoje ne detyre deri ne perfundimin e mandatit te anetarit te vieter. Ne
periudhen midis dy mbledhjeve te Asamblese, Administratori do te jete ai ge do
krveje emerimet ¢ perkohshme.,




Anetaret e keshillit mbikeqyres nuk mund te jene ne te njcjten kohe edhe
administratore te Shogerise. Ne rast se nje prej anctareve te keshillic mbikeqyres do
re emerohet si administrator, mandati 1 tij ne keshillin mbikegyres do te perfundoje
ne momentin e transferimit te tij ne pozicionin e ri.

NENI 21
Zgjedhshmeéria e kufizuar

1. Anétarét e késhillit mbikqyres mund té zgjidhen nga radhet e aksionaréve dhe
punémarrésve té shogérisé tregtare, si edhe nga radhét ¢ individéve té tjeré, jashré
shogérise.,

2. Njé individ nuk mund té zgjidhet si anétar i késhillit mbikqyres, nése ai, njékohésisht,
¢shie:

a) anétar i késhillit & administrimit ose 1 késhillic mbikégyrés né 2 shoqén @ gera, ¢
regjistruara né Republikén e Shqipérise;

h) éshré administrator i njé shogéric méme ose i njé shogére w kontrolluar té
shogerise;

¢) éshté administrator i njé shogérie tietér, e cila ka si administrator ose anétar
késhillit ¢ administrimit njé anétar té késhillie @ administrimit apo € késhillit
mbikéqyrés t¢ shoqéris¢ sé paré.

3. Cdo emérim, i béré né kundérshim me pikén 2 & ket neni, éshté absolutisht 1
pavlefshém.

4. Anétarésimi né késhillin mbikéqyrés apo késhillin e administrimit t€ shogérive €
fiera té njé grupi vlerésohet si anétarésim verém né njé bord.

5. Individét, gé kandidojné pér t'u eméruar si anétar¢ té késhillit mbikqgyres detyrohen
té informojné menjéheré shoqériné pér cdo konflikt interesi e anérarésie né késhillar e
shogérive té tjera.

NENI 22
Shkarkimi

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé, né ¢do kohé, njé anétar t€ késhillic
mbikqyres, me shumicé (& thjeshté votash. Kjo e drejté nuk mund 1€ pérjashtohet nga
statuti apo me marréveshje. Padité, qé lidhen me shpérblimin ¢ anétarit, né baz¢ t¢
marrédhénieve kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore n¢ fuqu
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NENI 23
Kryetari dhe procesverbalet

1. Késhilli mbikqgyres duher ta zgjedhé kryetarin dhe nénkryetarin e tij, né pérputhje
me dispozitat e statutit. Nénkryetari ushtron tagrat e kryetarit, kur ky i fundit éshté
né pamundési pér U1 kryer ato personalisht.

2. Zhvillimi i mbledhjeve t€ késhillit mbikqyres regjistroher né njé procesverbal, i
cili nénshkruhet nga krvetari. Procesverbali pérmban vendin dhe datén ¢ takimi,
emrat ¢ pjesémarresve, rendin e dités, njé pérshkrim pér ¢éshger e diskuruara e
vendimer e marra. Parregullsité pér mbajtjen e procesverbalit nuk kané si pasojé
pavlefshméring e vendimeve té marra. Secili anétar ka t& drejté t& marré njé kopje
té procesverbalit.

NENI 24
Marrja e vendimeve

1. Vendimet e késhillic mbikqyres vlerésohen té vlefshme, nése né procesin e
vendimmarrjeve janc t€ pranishém mé shumé se njé e dyta e anéraréve.

Vendimer merren me shumicén e votave t€ anéraréve t€ pranishém dhe kur pér njé
céshtje ka barazim votash, vota e kryetarit mbizotéron,

2. Vendimet ¢ késhillit mbikgyres mund € merren sipas pércaktimeve té€ statutir,
duke shprehur votén me shkresé, me telefon apo me mjete t€ fera & komunikimit
elektronik, me pérjashtim té rasteve kur mjé anétar i késhillit ka kundérshtime pér
kété ményré vendimmarrjeje.

3. Pérjashtimet nga e drejta e votés, sipas nenit 21 té kénj starut, zbatohen edhe
peér anétarct e keshillit mbikgyres.

NENI 25
ADMINISTRATORET

Asamblea e pergjithshme eméron mé ose mé shumé persona fiziké s
administratoré té shoqérisé, pér nj¢ afat, 1 cili nuk mund t€ jeté mé i gjaté se 3 viel
me te drejte rizgyidhye.

Emérimi prodhon pasoja pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimir.

Administrator 1 Shogerise per periudhen e pare 3 viecare eshte Z. Fuad
Haxhiymeri, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.




Administratori i njé shogérie mémé nuk mund € zgjidher si administrator 1 njé
shogérie t& kontrolluar dhe anasjelltas,

Administratori i njé shogérie mémé nuk mund té jeté kryetar 1 késhillic mbikqgyres
té njé shogérie € kontrolluar dhe administratori i njé shogérie 1€ kontrolluar nuk
mund té

jeté kryetar i késhillit mbikgyres té shogéris¢é mémé. Cdo emérim i béré né
kundérshtm me kéto

dispozita éshté absolutisht i pavlefshém.

Administratorét kané 1€ drejté dhe detyrohen:

a) té kryejné té gjitha veprimet ¢ administrimit t&é veprimtarisé tregrare té shogérisé;
b t¢ pérfagésoiné shoqéring treptare;

¢} t¢ kujdesen pér mbajtjen e sakté e ¢ rregullt té dokumenteve dhe té librave
kontabgl ré

shogérise;

¢) & pérgatsin dhe té nénshkruajné bilancin vijetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin ¢ ccurisé s¢ veprimtarisé, t€é cilét ia paragesin késhillit mbikqyres pér
miratim, s¢ bashku me propozimet pér shpérdarjen e fiimeve, pér tf'u paraqitur
mé pas pér miratim nga asambleja e pérgjithshme;

d) té krijojné njé sistem monitorimi e njofimi € hershém pér rrethanat, ¢
kércénojné ekzistencén e shoqénsg;

dh) té kryvejne regjistrimet e publikimer e detyrueshme t€ t¢ dhénave té shogérnse;
¢) té raportojné pérpara késhillit mbikgyres pér zbatimin e politikave tregtare dhe,
me realizimin e veprimeve me réndési té vecanté, pér veprimtaring e shogérisé;

¢) 1€ krvejné detyra té tjera, t€ pércaktuara n¢ lig).

Deryrat, gé 1 cakton ligji kéeshillit mbikqyres, nuk mund ru delegohen
administratoréve.

Asamblea e pergjithshme mund t'i shkarkojé administratorét né ¢do kohé. Padité,
gé¢ lidhen me shpérblimin e anétarit, né bazé té marrédhénieve kontraktore me
shogéring, rregullohen sipas dispozitave

ligjore né fugi.

NENI 26
AUDITIMI FINANCIAR

Mbledhja e Asamblese se Aksionareve emeron nje ckspert te certifikuar kontabel si
auditor te pavarur per periudhen e percakruar me ligy. Auditori i pavarur do te jete 1




emeruar per nje periudhe nje viecare. Shogeria ka te drejten te emeroje nje ose me
shume auditore.

Auditoret e pavarur do te kene te drejten per te analizuar te gjicha rastet ¢ devijimit
re procedurave ligjore fiskale te kryvera nga Aksionaret, ne menyren ¢ percaktuar ne
[igjin per shogerite Tregetare,

Fksperti kontabel i Shogerise do te jete:

Znj. Lefteri Kushta, lindur me 15.10.1958 ne lirane, me vendbanim ne
Tirane, mbajtes 1 Kartes se Identitetit me nr. 024397196 dhe 1 pajisur me
license profesionale nr. 58, date 10.02.2000, madhor me zotesi te plote per
te vepruar.

NENI 27

Auditorer € Pavarur duhet te certifikojne te gjithe pasqyrar financiare vjctore te
iene te sakta, te redaktuara ne menyre te garte dhe te permbajne nje pasqyre reale
te operacioneve tregetare te shogerise bashke me fondet ¢ mbartura te saj, ne fund
te cdo vitl financiar.

Detvra ¢ tij kryesore do te jere verifikimi i librave dhe fondeve te shogerise si dhe
perputhja e mbajtjes se librave re shogerise me legislacionin ne fugl. Ata kane per
detyre gjithashtu te verifikojne saktesine dhe perputhjen e llogarive victore me
informacionin ¢ paragitur ne raportet e administratorit si dhe ne dokumenta te
fere ge I adresohen aksionareve dhe e lidhen me situaten vietore financiare.
Auditoret e pavarur do te sigurojne vezhgimin e investimeve midis aksionareve.

NENI 28
VITI FINANCIAR

Viti financiar fillon ne diten e pare te janarit dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti.
Ne raste te vecanta viti financiar do te filloje ne daten kur shogeria eshte regjistruar
dhe do te zgjase deri me 31 dhjetor te te njejtt vit.

NENI 29
INVENTARI, PASQYRAT VJETORE FINANCIARE




Ne perfundim re cdo wit finaciar, Administratorl pergatit raportin vijetor te
pasqyrave financiare, ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fugi mbi
kontabilitetin dhe bashke me bilancin vjetor, 1 paraget ato perpara Keshillit
Mbikegyres dhe ne Mbledhjen e Asamblese se Aksionereve.

Rezervat apo fondet e detyrueshme reserve duhet te krijohen duke marre ne
konsiderate fiomet pergjate vitt financiar, duke hequr ketu humbjet e vitit te
meparshem dhe duke lene menjane nje fitim neto prej 3%. Cdo vendim ne
kundershtim me kete nen do te jete i pavlefshem. Rezervat nuk do te perbejne nje
detyrim kur vlera e rezerves se detyrueshme eshte e barabarte me 1,/10 ¢ kapitalit.
Mbledhja e Asamblese se Aksionareve mund te krijoje edhe lloje re tjera fondesh,
pervec fondeve te parashikuara ne nenin e mesiperm.

Fitimi neto [ realizuar ge ka rezultuar pas zbritjes se shpenzimeve si dhe vleres se
fondit reserve, do o kaloje aksionareve ne perputhje me pergindjen ¢ kontributir re
rvre ne kapitalin themeltar te shogerise ose mund te kaloje per investime me nje
vendim te Asamblese se Aksionareve.

NENI 30

Shogéria anonime prishet:

- Kur mbaron periudha kohore pér € cilén éshté themeluar;

- Me vendim t€ asamblesé s¢ pérgjithshme;

- Me hapjen e njé procedure falimentimi;

- Nése nuk jané kryer aktivitete tregtare pér dy vjet;

- Me vendim t€ gjvkatés;

- Pér arsye té tjera.

Ulja e numrit & aksionaréve né njé té tllé nuk con né shpérbérjen e shogérisé.

NENI 31
LIKUJDIMI I SHOQERISE

Ne rastet kur Shogeria prishet, ajo 1 nenshtrohet procedurave te likujdimit,
Shogeria do te likujdoher ne perputhje me rregullat e percaktuara nga Legjislacioni
Shqipetar dhe ky statut.

Asambleja e Pergjithshme, Brenda 30 diteve nga prishja e shogerise, vendos me
shumicen e anetareve te pranishem, te emeroje nje likuidues.

Te dhenat e likuiduesve se bashku me tagrat e tyre te perfagesimit te shogerise, i
njoftohen per rregjistrim Qendres Komberare te Rregjistrimir nga administratord i
shogerise,




NENI 32
ZG]IDHJA E MOSMARREVESH]JEVE

Cdo mosmarreveshje ge mund te linde si pasoje e interpretmit dhe zbatimir te keri
Saruti, si dhe cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Aksionareve te
shogerise,do te zgjidhet nga Autoriteti Kompetent Gjygesor ge do te jete Gyykata e
Rrerhir Givgesor Tirane.

NENI 33
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Te githa ceshyet qe nuk gjejne nje rregullim te posacem ne kete statut do te
rregullohen nga dispozitat e Kodit Civil ne fugi apo nga dispozitat ligjore te ligit
nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Shogerite Tregetare™ si dhe ndryshimet ge mund d
ndodhin kenj ligii Ky statut eshte hartuar ne kater kopje me vlere te njejte ne
gjuhen shqipe..

AKSIONERET E SHOQERISE “BLOJA” SH. A
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